
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hardware comunicaciones conectividad plataforma de seguridad de la
Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Valor estimado del contrato 370.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
51611100 - Servicios de instalación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Excluir a la empresa Erictel Communications Solutions, S.L.U. por no aportar la garantía provisional constituida en
plazo. 
2.- Aceptar la oferta presentada por la empresa licitadora Ingeniería e Integración Avanzadas, S.A. entendiéndose que, de
acuerdo con el informe motivado de la Comisión Técnica, incorporado al presente expediente de contratación, la empresa
ha justificado la viabilidad de la misma.
3.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa INGENIERÍA E INTEGRACIÓN AVANZADAS,
S.A., por un importe, IVA excluido, de DOSCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTAIÚN EUROS CON SETENTA
Y CUATRO CÉNTIMOS (212.281,74 €), y un plazo de duración de TRES (3) AÑOS Y DOS (2) MESES, de conformidad
con lo dispuesto en su oferta técnica y en los Pliegos.
4.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo Informe Técnico.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería e integración Avanzadas (ingenia), SA
NIF A29584315

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.281,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.860,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 15/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 9.600 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida de la Hspanidad, nº 2
(11207) Algeciras España

Apertura Sobre nº 2. Ofertas Técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/11/2018 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura del
sobre nº 2.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVJdfXxrSdarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003763812 |  2019-178084 | Mon, 04 Mar 2019 14:45:17:430 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89287096320104708556297137762781852886 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVJdfXxrSdarz3GQd5r6SQ%3D%3D

